Pau. Ibo foras ut experiar.

Th. Viden'?

Pau. Video, Hoc omnīno commōdum est.

VAN TORRE, S. J.

11.—OFFICIUM PRÆFECTI PENSORUM.

Michael, Angelus, etc.

M. Frustra, Angēle, tuum pensum in schola ab solvis: non admittam.

A. Rogāvi te domi tuæ quid mihi scribendum esset: gravātus es schedūlam inspicere.

M. Præceptor diserte singūlos admonuit: quin attendisti?

A. Tum tempōris meminēram: postea excīdit.

M. At mihi non excidet fungi meo munere.

A. Expunge hodie nomen meum, te obsëcro.

M. Non ausim.

A. Obsëcro te per consuetudinem nostram.

M. Nunquam tam belle dices, ut in tuâ gratiam ego in discrimen castigandi veniam.

A. Nihil periculi est: de te suspicio Magistro non incidet. Bonæ fidei habëris.

M. Præstābo igitur Magistro fidem, et defëram caruisse te penso.

A. Odio dignus es cum rigore.

M. Redde mihi pensum, Nicolae.

N. Ecquod?

M. Decalogum Græce.

N. Jam tibi promam e capsula. Habe.

M. Hui! ut scite pingis littëras Græcas.

N. Facile duas horas insumpsi scribendo: cavëbo deinceps fabulãri.

M. Quam tibi metuo, David, male?

D. Qua de causa?

M. Non nisi dimidiatum persolvisti debitum?

D. Altera parte liberatus fui.

M. Cujus favore et benevolentia?

D. Magistri Rhetorices.

M. Quid illi præstiteras obsequii?

D. Latino utëbar et urbãno sermone, cum petërem immunitatem: hoc illi placuit.

M. Gratiösus es.—Hem, Simon, pensum mihi in manus insëris aliud pro alio. Debëbas vertere epistolam tertiam et verbum de verbo expressum efferre vernacule.

S. Nuper mihi Magister hoc pensum reddidit, alias pro alio valiturum.

M. Unde tibi fidem facis?

S. En patris syngrāphum: nostin'?

M. Ipse novērit: exhibēbo.

VAN TORRE, S. J.

12.—DECURIONIS MUNUS.

Julius, Marcellus.

J. Serius accēdis; dicam Præceptōri.

M. Estne audītus quadrans?

J. Jamdiu est; postrēmum mox audies signum.

M. Quæso ne me notes.

J. Quid dabis?

M. Denos globūlos.

J. Denos? scilicet. Non, si millēnos dares, fraudem hanc commisēro.

M. Quam fraudem dicis? Non veni tarde. Satis adhuc temporis est ad recitandum.

J. Nugæ, somnia, fabulæ.

M. Quin me, inquam, audis recitantem?

J. Non libet, non vacat.

M. Testes vos estis, sodāles mei, quod commodāre aures mihi noluērit mucōsus nebūlo.

J. Tu me nebulōnem appellas; me decuriōnem tuum? Testes vos appello: defēram cui debeo.

M. Cave facias; nam joco dicēbam.

J. Joco autem? Non is sum qui sic impūne ridear

M. Veniam posco; dixisse poenitet.

J. Serione poenitet?

M. Serio ac sincēre profecto.

J. Age: me tuī misēret, jam recīta; tenesne Cicerōnem?